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Forslag til nye regler om tilskud til samarbejds-
projekter, tilskud til aktionsgruppernes egne pro-
jekter og tilskud til projekter fra flere LAG-områ-
der 

 

Indledning 

Udkast til ny bekendtgørelse om LAG-tilskud til projekter er sendt i høring den 

6. maj 2024. Udkastet indeholder bl.a. nye regler om følgende: 

 

 Der foreslås nye regler om samarbejdsprojekter. Både projektholder 

og de øvrige økonomiske partnere i et samarbejdsprojekt kan afholde 

udgifter i projektet. Hele tilskuddet udbetales til projektholder, med-

mindre de økonomiske partnere har meddelt transport i tilskuddet. 

 De nye regler om samarbejde gælder både for nationale og internatio-

nale projekter. 

 Lokale aktionsgrupper kan gennemføre projekter alene eller i samar-

bejde med andre lokale aktionsgrupper, virksomheder, foreninger el-

ler myndigheder.  

 Lokale aktionsgrupper kan få op til 100 pct. i tilskud til almennyttige 

projekter og 50 pct. til erhvervsrettede projekter, dog højst 10 pct. af 

den lokale aktionsgruppes årlige projektramme og en aktionsgruppe 

kan højst have et projekt i gang ad gangen.  

 Der foreslås en forenklet procedure for ansøgning om tilskud til de lo-

kale aktionsgruppers egne projekter og for projekter, som eksterne 

aktrører ønsker at gennemføre i flere lokale aktionsgruppers områ-

der.  
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De foreslåede nye regler kan opsummeres på følgende måde 

Med udkastet til ny bekendtgørelse vil der findes fire projekttyper i LAG-regi. 

Projekttypen er defineret ud fra aktionsgruppernes rolle i projektet og antallet 

af aktionsgrupper, der yder støtte til projektet. 

 

 

 

 
 

A. En aktionsgruppes eget projekt uden samarbejde (Soloprojekt) 

I et soloprojekt er aktionsgruppen projektholder og projektet er finansieret af 

tilskud fra aktionsgruppens tilskudsramme til projekter (dvs. ikke af drifts-

midler). 

B. Samarbejdsprojekt, hvor der mindst indgår en aktionsgruppe i samar-
bejdet (multi-LAG projekt) 

I et multi-LAG projekt indgår mindst en lokal aktionsgruppe i samarbejdet. 

Projektet kan gennemføres udelukkende af aktionsgrupper eller i samarbejde 

med eksterne aktører.  

C. En ekstern aktørs projekt med og uden samarbejde  

Projekter får tilskud fra en enkelt lokal aktionsgruppe.  

D. Projekt på tværs af LAG-områder (tilskud fra flere aktionsgrupper) 

Projektet skal gennemføres i flere udpegede LAG-områder enten af en ekstern 

aktør eller af flere eksterne aktører i samarbejde. Projektet indstilles særskilt 

til tilskud af de lokale aktionsgrupper, som vil støtte projektet.  

 

 

 

A: Aktionsgruppes eget projekt

En aktionsgruppe er projektholder i sit 
eget LAG-projekt.

Aktionsgruppen bærer den 
økonomiske risiko.

B: Aktionsgruppe gennemføre et 
samarbejdsprojekt

Et samarbejdsprojekt, hvor mindst en lokal 
aktionsgruppe indgår i samarbjedet med 

andre aktionsgrupper eller eksterne. 

Aftalepartnerne i samarbejdet bærer den 
økonomiske risiko.

C: Ekstern aktør får LAG-tilskud fra en 
aktionsgruppe 

Kun ekstern projektholder. Kan 
gennemføres både med og uden 

samarbejde.

Projektholder og eventuelle økonomiske 
partnere bærer den økonomiske risiko.

D: Eksterne aktører får LAG-tilskud

fra flere Lokale aktionsgrupper

Ekstern aktør er projektholder i LAG-projekt. 
projektet kan gennemføre med elle uden 

samarbejde.

Projektholder og eventuelle økonomiske 
partnere bærer den økonomiske risiko.

LAG som projektholder  

eller projektpartner 

Finansieret af flere lokale 

aktionsgrupper 
Finansieret af 

en LAG 

LAG som fond 



 

 3 

Samarbejdsprojekter 

Både erhvervsprojekter og almennyttige projekter kan gennemføres som sam-

arbejdsprojekter. Samarbejde kan både være nationalt og internationalt. 

Hvem kan indgå i et samarbejdsprojekt? 

Samarbejdsprojekter skal have en projektholder og mindst en anden aktiv, 

økonomisk partner. Både projektholder og partnere i projektet skal kunne 

modtage støtte fra LAG-ordningen. Tilskuddet udbetales dog til projektholder 

medmindre de økonomiske aktører har meddelt transport i tilskuddet. 

 

Det betyder fx, at en mellemstor virksomhed ikke kan indgå i et samarbejds-

projekt som økonomisk partner, da denne type virksomhed ikke kan modtage 

LAG-tilskud som projektholder. På samme måde kan en kommune ikke indgå 

som økonomisk partner i et erhvervsrettet projekt.  

 

Lokale aktionsgrupper kan gennemføre samarbejdsprojekter med andre lo-

kale aktionsgrupper, virksomheder, foreninger eller myndigheder.  

 

Hvis projektet vedrører et internationalt samarbejde, skal projektholder have 

et dansk CVR-nr. (eller CPR-nr.) for at kunne søge tilskud i Tast-selv. Det er 

ikke et krav for de øvrige økonomiske partnere i projektet. 

Hvordan skal samarbejdet dokumenteres 

Ved ansøgning om tilskud 

Projektholder og økonomiske partnere i projektet skal udarbejde en samar-

bejdsaftale, som bl.a. definerer samarbejdspartnernes roller, ansvar og risiko i 

projektet. Plan- og Landdistriktsstyrelsen udarbejder en skabelon for aftalen, 

som parterne skal anvende.  

 

I projekter, som vedrører erhvervssamarbejde, skal der indsendes de minimis-

erklæring for både ansøger og økonomiske partnere. Tilskuddet til projektet 

er betinget af, at hverken ansøger eller de økonomiske aktører har modtaget 

for meget de minimis-støtte inden for de sidste tre år.  

 

Ved udbetaling 

Ved ansøgninger om udbetaling skal udgifter dokumenteres på samme måde, 

som ved projekter, der ikke gennemføres som et samarbejde. Fakturer for ud-

gifter til støtteberettigede udgifter kan dog både godkendes, hvis de er udstedt 

til projektholder eller til en økonomisk partner i projektet. Det samme gælder 

fx for udgifter til løn. 
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Ændringer i samarbejdsprojekter 

Samarbejdsprojekter kan ændres på samme måde, som projekter, der ikke 

gennemføres som samarbejde. Det vil fx være muligt at ændre sammensætnin-

gen af økonomiske partnere eller overdrage rollen som projektholder til en 

anden økonomisk partner i projektet. 

 

Der vil dog gælde følgende særlige begrænsninger: 

 Det er en betingelse for at få udbetalt tilskud til et samarbejdsprojekt, 

at projektet også gennemføres som et samarbejde.  

 Hvis der deltager mindst en lokal aktionsgruppe i samarbejdsprojek-

tet, skal projektholder være en lokal aktionsgruppe.  

 

Den lokale aktionsgruppe som projektholder 

De nye regler om lokale aktionsgruppers egne projekter give aktionsgrup-

perne mulighed for at gennemføre projekter om fx netværksaktiviteter eller 

forprojekter til større projekter.  

 

Tilskudsprocenter 

 Lokale aktionsgruppers egne almennyttige projekter kan støttes med 

op til 100 pct.  

 Lokale aktionsgruppers erhvervsrettede projekter kan støttes med op 

til 50 pct. Hvis projektet skal gennemføres af flere lokale aktionsgrup-

per må det samlede tilskud til projektet højst udgøre 50 pct. Et er-

hvervsprojekt vil derfor altid kræve anden finansiering end LAG-til-

skud. 

I projekter, hvor en lokale aktionsgruppe er projektholder eller økonomisk 

projektpartner, kan den lokale aktionsgruppe afholde projektudgifter. Det be-

tyder, at den lokale aktionsgruppe bærer en økonomisk risiko i perioden fra 

udgifter i projektet betales og indtil projektet er gennemført og tilskuddet kan 

udbetales.  

 

I udkastet til den nye bekendtgørelse foreslås det, at de lokale aktionsgrup-

pere kan anvende driftsmidler som mellemfinansiering af egne projekter. Men 

driftsmidlerne kan ikke dække eventuelle udgifter i projektet, som ikke kan 

støttes med LAG-tilskud. Aktionsgruppernes risiko er derfor på flere måder 

begrænset i de nye regler. 

 

Følgende tiltag foreslås for at begrænse den økonomiske risiko:  

 En lokale aktionsgrupper må årligt anvende op til 10 pct. at den til-

skudsramme, der er tildelt aktionsgruppen til egne projekter.  Hvis der 

indgår flere aktionsgrupper i projektet, kan hver aktionsgruppe an-

vende 10 pct. af deres tilskudsramme.  

 En aktionsgruppe kan kun gennemføre et projekt ad gangen. Det vil 

sige, at der skal være søgt om udbetaling af det tidligere projekt, før 



 

 5 

aktionsgruppen kan søge et nyt projekt. Det gælder uanset om aktions-

gruppen er økonomisk partner eller projektholder. 

 Et projekt kan tidligst påbegyndes når ansøgning er indsendt til styrel-

sen. 

 Aktionsgruppen skal stille sikkerhed eller garanti for tilskuddet. Det 

vil sige, at aktionsgruppen ved ansøgning om tilskud skal dokumen-

tere, at eventuelle udgifter, der ikke kan støttes af LAG-ordningen, vil 

blive dækket på anden måde. Det kan fx være af en kommune, som stil-

ler sikkerhed eller en bankgaranti fra aktionsgruppen selv, hvis akti-

onsgruppen har modtaget (drifts)tilskud fra andet end LAG-ordningen. 

Hvordan skal lokale aktionsgrupper søge om tilskud? 

En lokale aktionsgruppe har en økonomisk interesse i sit eget projekter. Det 

betyder, at aktionsgruppen vil være inhabil, hvis den behandler sit eget pro-

jekt sammen med eksterne aktørers projekter.  

 

I udkastet til den nye bekendtgørelse foreslås det derfor, at bestyrelsens be-

slutning om at søge tilskud til sit eget projekt ikke må ske samtidig med ind-

stilling af eksterne aktørers projekter. Det må dog gerne besluttes på samme 

bestyrelsesmøde, men under et særskilt punkt på dagsordenen.   

 

Hvis projektet vedrører samarbejde mellem flere lokale aktionsgrupper, skal 

hver enkelt bestyrelse indsende en ansøgning om tilskud til projektet. Når an-

søgningen indsendes til Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal de berørte akti-

onsgrupper nedsætte et forretningsudvalg, som kan søge om ændringer og ud-

betaling af tilskuddet på vegne af aktionsgrupperne i samarbejdet.  

 

Projektet vil først blive behandlet af Plan- og Landdistriktsstyrelsen, når alle 

aktionsgrupper i samarbejdet har indsendt deres ansøgning. 

 

Hvad skal ansøgningen indeholde? 

De lokale aktionsgrupper kan søge tilskud til de samme typer projekter, som 

eksterne aktører. Men da aktionsgruppernes egne projekter ikke bliver ind-

stillet på baggrund af en scoring af projektet af en uvildig bestyrelse, skal akti-

onsgrupperne redegøre for projektets legitimitet.  

 

Det betyder, at aktionsgruppen bl.a. skal redegøre for, at projektet har en klar 

værdi for det udpegede landdistriktsområde, at projektet skal gennemføres af 

den lokale aktionsgruppe i stedet for af eksterne aktører, at projektet har et 

sådan omfang, at projektet ikke kan gennemføres som led i aktionsgruppens 

almindelige arbejde, og at projektet har realistiske og målbare resultater, som 

kommer det udpegede landdistriktsområde til gode.  

 

Hvilke udgifter kan godkendes i en aktionsgruppes eget projekt? 

De lokale aktionsgrupper kan søge tilskud til de samme typer udgifter, som 

eksterne aktører.  
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Der vil dog være visse begrænsninger i forhold til løn til projektansatte med-

arbejdere og eksterne konsulenter. 

 

Løn til projektansatte 

Den lokale aktionsgruppe kan få tilskud til løn til ansatte medarbejdere. Men 

hvis aktionsgruppen ønsker at anvende en koordinator i projektet, skal det 

sikres, at gennemførelsen af projektet ikke går ud over arbejdet som koordina-

tor. I vurderingen vil der bl.a. blive lagt vægt på projektets længde, antal timer, 

der søges løn til, hvilke opgaver, koordinatoren skal udføre i projektet og om 

opgaverne skal udføres på tidspunkter, hvor vedkommende normalt vil vare-

tage opgaver som koordinator. 

 Projektansættelser på mere end et års varighed skal slås offentlig op, 

da de lokale aktionsgrupper er offentligretlige organer. 

 Koordinatorer, som er tilknyttet en anden lokal aktionsgruppe som 

ekstern konsulent, kan ansættes som medarbejder i projektet. En ko-

ordinator, som er tilknyttet en aktionsgruppe som ekstern konsulent 

kan ikke ansættes som medarbejder i den samme aktionsgruppes pro-

jekter. Denne regel gælder også i eksterne aktørers projekter. 

 Medlemmer af bestyrelsen for den lokale aktionsgruppe kan ikke an-

sættes i projektet. Denne regel gælder også i eksterne aktørers projek-

ter. 

Udgifter til eksterne konsulenter 

 Koordinatorer og bestyrelsesmedlemmer kan tilknyttes en aktions-

gruppes eget projekt som ekstern konsulent. Men det vil medføre brud 

på armslængdeprincippet. Det betyder, at tilskuddet til konsulentud-

giften vil blive sanktioneret med 25 pct. ved udbetaling. Denne regel 

gælder også i eksterne aktørers projekter. 

 De lokale aktionsgrupper kan tage højde for sanktionen ved at sikre 

anden finansiering af det beløb, som sanktionen vil udgøre. Det kan fx 

indgå i aftalen om sikkerhedsstillelse eller garanti for projektet. 

Projekter, som gennemføres af eksterne aktører 
med tilskud fra flere lokale aktionsgrupper 

Projekter, som gennemføres af eksterne aktører, kan støttes af flere lokale ak-

tionsgrupper. Det samlede tilskudsbeløb til projektet kan dog maksimalt ud-

gøre 50 pct. af de støtteberettigede udgifter. 

 

Der kan også støttes projekter, som skal gennemføres på tværs af LAG-områ-

der i flere lande. Det kræver dog en projektholder med dansk CVR-nr. eller 

CPR-nr. 

 

Procedure for ansøgning 

Det forventes, at Tast Selv skal kunne understøtte en procedure, hvor eksterne 

ansøgere, som ønsker at modtage tilskud fra flere aktionsgrupper, kun skal 
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udarbejde en ansøgning i Tast selv. Alle de berørte aktionsgrupper skal der-

med kun forholde sig til én ansøgning. Men alle aktionsgrupper skal behandle 

ansøgningen og de skal hver især beslutte, om de vil støtte projektet. 

 

Der er dog ikke endelig tidsplan for IT-understøttelsen til denne forenklede 

ansøgningsprocedure. I en overgangsperiode forventes det derfor, at ansøger 

skal sende en ansøgning til hver lokal aktionsgruppe. Denne procedure blev 

også anvendt i den sidste programperiode. 

 

Hvis flere aktionsgrupper beslutter af støtte det samme projekt, skal de ned-

sætte et indstillingsudvalg, som kan behandle ændringer og udbetaling på 

vegne af bestyrelserne. 

 

Koordinatoren for den lokale aktionsgruppe, som først indstiller projektet til 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen, varetager de administrative opgaver i forbin-

delse med projektet på vegne af de øvrige berørte aktionsgrupper, herunder 

vejledning af ansøger, kontakt med Plan- og Landdistriktsstyrelsen og even-

tuel besigtigelse af projektet.   

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen vil først begynde sagsbehandlingen af ansøg-

ningen, når alle de berørte lokale aktionsgrupper enten har indstillet eller af-

vist projektet.  

 

Projekteksempler 

 

VE-rådgiver 

Finansiering af VE-rådgive for flere kommuner. 

Finansieringsmuligheder: 

 Hvis alle kommunerne ligger inde for samme LAG-område, kan den lo-

kale aktionsgruppe gennemføre sit eget projekt, som et forprojekt, der 

skal facilitere og koordinere samarbejdet mellem kommunerne. Det 

vurderes, at der er tale om et almennyttig projekt, som derfor kan støt-

tes op til 100 pc. LAG-midler. Tilsagnet kan være på op til 10 pc. af den 

lokale aktionsgruppes tilskudsramme til projekter. 

 Hvis kommunerne går på tværs af LAG-områder, kan de relevante lo-

kale aktionsgrupper gå sammen om et forprojekt, der skal facilitere og 

koordinere samarbejdet mellem kommunerne. Der vil også kunne 

indgå kommuner som økonomiske partnere i samarbejdet. Men det 

vurderes umiddelbart ikke, at det vil være foreneligt med aktionsgrup-

pernes legalitet, hvis de ønsker at gennemføre et længerevarende pro-

jekt, hvor de selv ansætter en VE-rådgiver. 

 En eller flere eksterne aktører kan gennemføre projektet som et for-

projekt og/eller med ansættelse af VE-rådgiveren. Eksterne aktører 

kan få 50 pct. i tilskud til projektet. Hvis det skal gennemføres i flere 
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lokale aktionsgruppers områder, kan det samlede LAG-tilskud højst 

udgøre 50 pct. 

Drivvejen 

Finansiering af kortlægning og skiltning ved vandresti igennem hele Vestjylland 

og ned til Hamborg. 

Finansieringsmuligheder: 

 Lokale aktionsgrupper for de relevant områder, som stien går gennem, 

kan gennemføre et forprojekt, der skal koordinere samarbejde mellem 

fx interessenter, danske lokale aktionsgrupper og potentielt tyske lo-

kale aktionsgrupper. Projektet kan også gennemføres i samarbejde 

med eksterne aktører som økonomiske partnere. Da det er et almen-

nyttigt projekt, kan det støttes med op til 100 pct. af LAG-midler. Hver 

dansk aktionsgruppe kan søge tilskud til projektet på op til 10 pct. % 

af den enkelte aktionsgruppes tilskudsrammen for projekter. 

 En eller flere eksterne aktører kan gennemføre projektet som et for-

projekt og/eller som et projekt, der har til formål at kortlægge vandre-

stien. Et samarbejde kan også indebære tyske økonomiske partere. 

Projektholder skal dog have et dansk CVR-nr. eller CPR-nr. Eksterne 

aktører kan få 50 pct. i tilskud til projektet. Hvis det skal gennemføres i 

flere lokale aktionsgruppers områder, kan det samlede LAG-tilskud 

højst udgøre 50 pct. 

Kompetenceudvikling 

Kompetenceudvikling for at forbedre den lokale aktionsgruppes kompetencer 

med henblik på forbedring af projekter. 

 Projektet kan ikke støttes, da projektet kun kommer bestyrelsen for 

aktionsgruppen direkte til gode. Projektet mangler målbare resultater, 

som viser, at det også kommer andre i LAG-området direkte til gode. 

Det er ikke nok, at bestyrelsen for aktionsgruppen får ny viden eller 

nye kompetencer. Den nye viden eller kompetence skal deles med an-

dre i lokalområdet.  

 Hvis projektet fx indebærer et samarbejde, hvor eksterne aktører i lo-

kalområdet også får samme nye viden eller kompetencer, kan projek-

tet muligvis støttes, hvis det også indeholde målbare resultater. Det 

kan fx være afholdelse af workshops for lokalområdet, en ny formid-

ling på hjemmeside, podcast, publikationer mv. 

 Hvis projektet kan støttes fordi det kommer LAG-området direkte til 

gode, kan det støttes med 100 pct., hvis projektet er almennyttigt og 

med 50 pc., hvis det er erhvervsrettet. Hvis projektets produkt eller re-

sultat primært er rettet mod erhvervsvirksomheder, vil projektet være 

erhvervsrettet. 

Trivselskrisen 

Et paraplyprojekt ift. Trivselskrisen, med støtte fra Realdania.  

 Udkastet til den nye bekendtgørelse giver ikke mulighed for paraply-

projekter. En rundspørge blandt koordinatorerne på koordinatormøde 

den 30.-31. januar 2024 viste, at efterspørgslen efter paraplyprojekter 

fra de lokale aktionsgrupper generelt var lav.  
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 Det vil kræve et større udviklingsarbejde af fastsætte rammerne for 

paraplyprojekter, som både kan håndteres administrativt og IT-tek-

nisk. Paraplyprojekter er derfor ikke prioriteret i udkastet til den nye 

bekendtgørelse.  

Energisamarbejde omkring Østersøen 

Den lokale aktionsgruppe drømmer om at lave samarbejdsprojekter med andre 

ø-samfund i Østersø-regionen om hvordan lokalsamfundet kan få glæde af store 

nationale energiprojekter, såsom energi-øen Bornholm. 

Finansieringsmuligheder: 

 Lokale aktionsgrupper i de relevante områder kan gennemføre et for-

projekt, der skal koordinere samarbejde mellem fx interessenter og 
aktionsgrupper i andre ø-samfund i Østersø-regionen. Projektet kan 

også gennemføres i samarbejde med eksterne aktører som økonomi-

ske partnere. Projektet kan støttes med 100 pct., hvis projektet er al-

mennyttigt og med 50 pc., hvis det er erhvervsrettet. Hvis projektets 

produkt eller resultat primært er rettet mod erhvervsvirksomheder, 

vil projektet være erhvervsrettet. Hver dansk aktionsgruppe kan søge 

tilskud til projektet på op til 10 pct. % af den enkelte aktionsgruppes 

tilskudsrammen for projekter.  

 En eller flere eksterne aktører kan gennemføre projektet. Projekthol-

der skal dog have et dansk CVR-nr. eller CPR-nr. Eksterne aktører kan 

få 50 pct. i tilskud til projektet. Hvis det skal gennemføres i flere lokale 

aktionsgruppers områder, kan det samlede LAG-tilskud højst udgøre 

50 pct.  

Lokale aktionsgrupperne på Folkemødet 2024 

LAG ønsker med dette projekt, at deltage på Folkemødet 2024. Deltagelsen skal 

ske på en båd, i et "partnerskab" med erhvervshus, Landdistrikternes Fællesråd 

og andre lokale aktionsgrupper, der måtte ønske at bidrage til projektet. Båden 

skal placeres i havnen ved Folkemødet og danne baggrund for en lang række de-

batter og præsentationer. Debatterne vil tage udgangspunkt i Landdistrikterne i 

Danmark og vil omhandle både udfordringer og potentielle løsninger på de pro-

blemstillinger der er fælles for hele Udkantsdanmark. 

 Lokale aktionsgrupper kan ikke få tilskud til projektet da projektet 

kun kommer bestyrelsen for aktionsgruppen direkte til gode. Projektet 

mangler målbare resultater, som viser, at det også konkret kommer 

andre i LAG-området direkte til gode.  

 Hvis projektet fx indebærer et samarbejde med eksterne aktører i lo-

kalområdet, kan projektet kun støttes, hvis det også indeholde mål-

bare resultater. Det kan fx være afholdelse af workshops for lokalom-

rådet, en ny formidling på hjemmeside, podcast, publikationer mv., 

som er rettet mod borgere, virksomheder eller foreninger i aktions-

gruppens eget område. Det vil ikke være tilstrækkeligt, at der gennem-

føres generelle debatter om landdistriktspolitik.  

 Hvis projektet skal kunne gennemføres som et samarbejdsprojekt er 

det ikke tilstrækkeligt med løse tilkendegivelser om, hvem der skal 

https://www.energiobornholm.dk/
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deltage i projektet som økonomiske partnere. Sammen med ansøgnin-

gen skal indsendes en samarbejdsaftale, som er underskrevet af pro-

jektholder og de økonomiske aktører. 

 Hvis projektet kan støttes, fordi det kommer LAG-området direkte til 

gode, kan det støttes med 100 pct., hvis projektet er almennyttigt og 

med 50 pc., hvis det er erhvervsrettet. Hvis projektets produkt eller re-

sultat primært er rettet mod erhvervsvirksomheder, vil projektet være 

erhvervsrettet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


